平成２２年１２月３日

各関係機関の長 殿

神戸大学 大学教育推進機構

 全学共通教育部長 大野 隆

教員（助手）の公募について（依頼）

謹啓、時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、神戸大学 大学教育推進機構 全学共通教育部では、下記の要領で地球

惑星科学教育部会助手１名を公募致します。つきましては、関係各位への周知方

と適任者の推薦についてご高配を賜りますようお願い申し上げます。

              敬具

記

１．募集人員：助手１名

２．仕事内容：全学共通教育の地学実験を担当し、地球惑星科学教育部会におけ

る教育の円滑な実施に必要な業務に従事していただきます。全学

共通教育における化学実験等の補助業務にも従事していただくこ

とがあります。

３．勤務形態：任期５年、ただし博士の学位を有しない方の任期は３年（いずれ

の場合も再任可）。

４．応募資格：(1)学士の学位を有する方。

(2)(1)の者に準ずる能力を有する者

(3)博士の学位を有する方が望ましい。

５．着任時期：平成２３年４月１日（予定）

６．応募締切：平成２３年１月５日（水）必着

７．応募書類：

以下(1)〜(6)を各２部。ただし(2)及び(3)については、相当するものがな

い場合は、提出する必要はありません。

(1)履歴書（写真添付。教育経験の実績も含む。教員免許を所有する場合

はその種類・教科を記すこと。）

(2)研究業績リスト(査読あり原著論文、査読なし原著論文、学会発表等に

分類すること。受賞、科研費等の研究補助金の取得状況も含む。)

(3)主要論文のコピー（３編以内）

(4)今までの研究内容（1000字程度）

(5)今後の教育研究に関する抱負（1000字程度）

(6)本人に関する所見を求め得る方２名の所属・氏名と連絡先（電子メ

ールアドレスを含む。）

８．応募書類送付先

〒657-8501 兵庫県神戸市灘区鶴甲1-2-1

神戸大学 大学教育推進機構 全学共通教育部長 大野 隆

「地球惑星科学教育部会助手応募書類在中」と朱書し、簡易書留で郵送

するか、または宅配便で送ってください。

９．選考内容：応募書類により選考します。書類選考通過者には１月に面接を行

います。ただし面接の際の旅費は支給しません。

10．連絡先：〒657-8501神戸市灘区六甲台町1-1

   神戸大学大学院理学研究科地球惑星科学専攻

  地球惑星科学教育部会長 宮田隆夫

    電話: (078)803-5729

  電子メール: miyata@kobe-u.ac.jp

11．備考

(1)応募書類は原則返却しません。返却希望の方は、返信用封筒（宛名を

書き、切手を貼付）を同封してください。

(2)応募書類等の個人情報は、本選考以外には使用しません。

(3)給与等は神戸大学職員給与規程の定めるところによります。

  労働時間等は神戸大学職員就業規則の定めるところによります。

(4)神戸大学は男女共同参画を推進しています。女性の教育研究者の積

極的な応募を歓迎します。